Diadema - SP - Sexta-feira
27 de outubro de 2023

Ano 3 | n.º 502.1 Extra

2diariooficial .diadema.sp.gov.br

PREFEITURA
DO MUNICÍPIO
DE DIADEMA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA

RESOLUÇÃO N.° 27/2023

ALTERA a Resolução nº 03/2023, que estabelece regras
para o Processo de Escolha dos membros do Conselho
Tutelar de Diadema - Quadriênio 2024/2028;

CONSIDERANDO que no dia 29 de outubro de 2023 será
realizada eleição para escolha dos membros dos três
Conselhos Tutelares de Diadema;

CONSIDERANDO que, em caso de ocorrência de algum
evento que torne inviável a utilização de urnas eletrônicas
cedidas pelo Tribunal Regional Eleitoral, será necessária
a realização de votação com cédulas de papel e utiliza-
ção de urnas convencionais;

CONSIDERANDO que, na hipótese de utilização de cé-
dulas de papel, se faz necessária a regulamentação de
procedimento para votação e apuração;

CONSIDERANDO, por fim, que a Resolução nº
003/2023-CMDCA não estabeleceu regras neste sentido.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente - CMDCA de Diadema, no uso e gozo de suas
atribuições legais, ESTABELECE o quanto segue:

Artigo 1º - Fica inserido o artigo 20-A na Resolução nº
003/2023-CMDCA, o qual passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Artigo 20-A - As cédulas de votação somente serão uti-
lizadas na hipótese de inviabilidade de uso das urnas ele-
trônicas cedidas pelo Tribunal Regional Eleitoral e terão
o conteúdo e formato definidos no Anexo I da presente
Resolução.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Diadema, 26 de outubro de 2023

VALQUÍRIA BATISTA ROCHA LONGO
Presidente do CMDCA

Biênio 2023-2025

ANEXO

http://arquivosdoe.diadema.sp.gov.br/arquivos_diario_
oficial/arquivos_artigos/3627/Resolucao%20%2027%20

Cedula%20de%20papel.pdf

IPRED
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO SERVIDOR MUNICIPAL
DE DIADEMA

CONCURSO IPRED Nº 01/2023
HOMOLOGAÇÕES, DEFERIMENTOS
E INDEFERIMENTOS

O IPRED - Instituto de Previdência do Servidor Municipal
de Diadema, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pú-
blico o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das
Inscrições (candidatos que se declararam PCD, autode-
clarados Negros, exerceram Função de Jurado ou soli-
citaram Atendimento Especializado para realização das
Provas) e o Comunicado de Homologação das Inscrições
(relação de candidatos efetivamente inscritos) do Con-
curso Público - Edital nº 01/2023.

As listas de candidatos em questão, assim como demais
informações pertinentes podem ser consultadas no
site https://ipreddiadema.sp.gov.br/ e no site https://
www.institutomais.org.br  e os prazos para recursos
obedecerão o cronograma divulgado em edital.

ANEXOS

http://arquivosdoe.diadema.sp.gov.br/arquivos_diario_
oficial/arquivos_artigos/3628/IPRED%2001-2023_

Comunicado_01_Homologacao%20das%20Inscricoes.
pdf

http://arquivosdoe.diadema.sp.gov.br/arquivos_
diario_oficial/arquivos_artigos/3628/IPRED_01-2023_
Comunicado_02_Deferimento%20e%20Indeferimento.

pdf

USER
Riscado

USER
Riscado